



**ESTADO DE SANTA CATARINA  
SAMAE CAMPOS NOVOS**

Rua Caetano Carlos, 466 - Centro - Campos Novos  
CEP: 89620-000 CNPJ: 83.158.105/0001-09 Telefone: (49) 3541-0844  
E-mail: compras@samaecn.com.br Site: http://samaecn.com.br

**PREGÃO ELETRÔNICO  
Nr.: 4/2024**

**Processo Adm.: 11/2024**

**Data do Processo: 05/09/2024**

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 28, I e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 11/2024  
**b) Nr. Licitação:** 4/2024 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 01/11/2024  
**e) Objeto da Licitação:** *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PARA REVISÃO E ELABORAÇÃO DE PROGRAMAS DE PREVENÇÃO DO TRABALHADOR (LTCAT E PPRA), REVISÃO E ELABORAÇÃO DO PROGRAMA DE CONTROLE MÉDICO DE SAÚDE OCUPACIONAL (PCMSO), REALIZAÇÃO DOS EXAMES OCUPACIONAIS (ADMISSIONAL, DEMISSIONAL, PERIÓDICO, E RETORNO AO TRABALHO), CRIAR, GERENCIAR E ENVIAR EVENTOS DE SST APÓS OBRIGATORIEDADE LEGA PARA O E-SOCIAL, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO, NAS UNIDADES OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS DO SAMAE LOCALIZADO NO MUNICÍPIO DE CAMPOS NOVOS E DAS ATIVIDADES REALIZADAS PELOS SERVIDORES, conforme descrito e especificado no anexo I deste edital.*

**Lote: 1**

**Participante: ESEG CONSULTORIA EM SEGURANCA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	ELABORAÇÃO DE PGR - PROGRAMA DE GERENCIAMENTOS DE RISCOS	1,000	UND	2.900,00	2.900,00
2	VISITA E ACOMPANHAMENTO MENSAL PARA CONFERIR E ORIENTAR AÇÕES DO PGR	24,000	H	124,00	2.976,00
3	REVISÃO E ELABORAÇÃO DO LAUDO TÉCNICO DE CONDIÇÕES AMBIENTAIS DO TRABALHO - LTCAT	1,000	UN	2.900,00	2.900,00
4	LAUDO DE VIBRAÇÃO	20,000	UNI	92,00	1.840,00
5	ELABORAÇÃO DO PCMSO (PROGRAM DE CONTROLE MÉDICO E SAÚDE	1,000	UNI	2.250,00	2.250,00
6	GERENCIAR E ENVIAR MENSALMENTE OS EVENTOS DE SST	12,000	SVC	619,00	7.428,00
7	ELABORAÇÃO E IMPLANTAÇÃO DO MAPA DE RISCO	50,000	UNI	42,00	2.100,00
8	EMISSÃO DE ATESTADO DE SAÚDE OCUPACIONAL (ASO)	160,000	UNI	24,50	3.920,00
9	AVALIAÇÃO DE RETORNO AO TRABALHO	50,000	UNI	24,50	1.225,00
10	HOMOLOGAÇÃO DE ATESTADOS MÉDICOS	100,000	UNI	42,50	4.250,00
11	REALIZAÇÃO DE EXAME DE AUDIOMETRIA	160,000	UNI	22,50	3.600,00
12	REALIZAÇÃO DE EXAME DE ACUIDADE VISUAL	180,000	UNI	5,00	900,00
13	AVALIAÇÃO PSICOSOCIAL	180,000	UNI	94,00	16.920,00
14	EXAMES DE SANGUE	160,000	UNI	82,00	13.120,00
15	EXAME DE URINA	160,000	UNI	16,50	2.640,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>68.969,00</b>

**Total Geral: 68.969,00**

Campos Novos, 06 de Novembro de 2024

.....  
**Assinatura do Responsável**